
Общее количество бюджетных мест в рамках контрольных цифр  

для приема на обучение в ВГУ в 2017 году 
 

1. Программы бакалавриата и специалитета 

Факультет Направление/специальность очная вечерняя заочная 

Медико-
биологический 

05.03.06 Экология и природопользование 12     

06.03.01 Биология 85 13   

06.03.02 Почвоведение 15     

30.05.01 Медицинская биохимия 10     

30.05.02 Медицинская биофизика 10     

30.05.03 Медицинская кибернетика 10     

ГГиТ 
05.03.02 География 50     

05.03.06 Экология и природопользование 38     

Геологический 05.03.01 Геология 100     

Исторический 

39.03.01 Социология 16     

41.03.04 Политология 13     

46.03.01 История  21     

Математический 

01.03.01 Математика  25     

01.03.04 Прикладная математика 15     

02.03.01 Математика и компьютерные науки  40     

01.05.01 Информационно аналитические системы 
безопасности УВЦ 20     

01.05.01 Фундаментальные математика и механика 15     

ПММ 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 100     

01.03.03 Механика и математическое моделирование 30     

02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии 30     

02.03.03 Математическое обеспечение и 
администрирование информационных систем 30     

09.03.03 Прикладная информатика 25     

10.05.01 Компьютерная безопасность УВЦ 20     

РГФ 

45.03.02 Лингвистика 45     

45.05.01 Перевод и переводоведение 3   

45.05.01 Перевод и переводоведение УВЦ 12     

Физический 

03.03.02 Физика 60     

03.03.03 Радиофизика 80     

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 20     

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 20     

14.03.02 Ядерные физика и технологии 12     

Филологический 45.03.01 Филология 20     

Химический 

04.03.01 Химия 42 15   

04.03.02 Химия, физика и механика материалов 18     

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 23     

Экономический 

38.03.01 Экономика 15     

38.03.02 Менеджмент 10     

38.05.01 Экономическая безопасность УВЦ 20     

Юридический 40.03.01 Юриспруденция 32 13 26 

Журналистики 
42.03.02 Журналистика 16     

56.05.05 Военная журналистика УВЦ 12     

ФФП 

37.03.01 Психология 20     

37.05.02 Психология служебной деятельности УВЦ 10     

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 10     

47.03.01 Философия 20     

Фармацевтический 33.05.01 Фармация 50     

ФКН 

02.03.01 Математика и компьютерные науки  50     

09.03.02 Информационные системы и технологии 75     

09.03.04 Программная инженерия 25     

09.03.03 Прикладная информатика 25     

10.05.01 Компьютерная безопасность УВЦ 10     



 

 

2. Программы магистратуры 

Факультет Направление очная вечерняя заочная 

Медико-
биологический 

05.04.06 Экология и природопользование 15     

06.04.01 Биология 50     

06.04.02 Почвоведение 7     

ГГиТ 
05.04.02 География 20     

05.04.06 Экология и природопользование 15     

Геологический 05.04.01 Геология 50     

Исторический 
46.04.01 История  20     

41.04.04 Политология 5     

Математический 
01.04.01 Математика  20     

02.04.01 Математика и компьютерные науки  40     

ПММ 

01.04.02 Прикладная математика и информатика 75     

01.04.03 Механика и математическое моделирование 20     

02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные 
технологии 30     

02.04.03 Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем 25     

38.04.05 Бизнес информатика     5 

РГФ 45.04.01 Филология 20     

Физический 
03.04.02 Физика 40     

03.04.03 Радиофизика 50     

Филологический 
42.04.03 Издательское дело 5     

45.04.01 Филология 20   8 

Химический 
04.04.01 Химия 35 5   

04.04.02 Химия, физика и механика материалов 10     

Экономический 

38.04.01 Экономика 20 5 16 

38.04.02 Менеджмент 10 5   

38.04.03 Управление персоналом   5   

38.04.04 Государственное и муниципальное управление   5   

38.04.08 Финансы и кредит   5   

Юридический 40.04.01 Юриспруденция 20   120 

Журналистики 
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 10     

42.04.02 Журналистика 10   10 

ФФП 

37.04.01 Психология 6 5   

44.04.01 Педагогическое образование   5   

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 10     

47.04.01 Философия 7     

ФКН 
02.04.01 Математика и компьютерные науки  20     

09.04.02 Информационные системы и технологии 50     

ФМО 

41.04.01 Зарубежное регионоведение 5     

41.04.05 Международные отношения 6     

38.04.01 Экономика 5     

38.04.02 Менеджмент 5     

 

 

 

 

 

 

Распределение контрольных цифр приема по направлениям и специальностям утверждено Ученым советом ВГУ 

23.09.2016, протокол № 8 



Квота приема на обучение лиц, имеющих особые права при приеме на обучение 

по программам бакалавриата и специалитета (из общего количества бюджетных мест) 

 
Факультет Направление/специальность очная вечерняя заочная 

Медико-

биологический 

05.03.06 Экология и природопользование 2     

06.03.01 Биология 9 2   

06.03.02 Почвоведение 2     

30.05.01 Медицинская биохимия 1     

30.05.02 Медицинская биофизика 1     

30.05.03 Медицинская кибернетика 1     

ГГиТ 
05.03.02 География 5     

05.03.06 Экология и природопользование 4     

Геологический 05.03.01 Геология 10     

Исторический 

39.03.01 Социология 2     

41.03.04 Политология 2     

46.03.01 История  3     

Математический 

01.03.01 Математика  3     

01.03.04 Прикладная математика 2     

02.03.01 Математика и компьютерные науки  4     

01.05.01 Информационно аналитические системы 

безопасности УВЦ 2     

01.05.01 Фундаментальные математика и механика 2     

ПММ 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 10     

01.03.03 Механика и математическое моделирование 3     

02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 3     

02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем 3     

09.03.03 Прикладная информатика 3     

10.05.01 Компьютерная безопасность УВЦ 2     

РГФ 
45.03.02 Лингвистика 5     

45.05.01 Перевод и переводоведение УВЦ 2     

Физический 

03.03.02 Физика 6     

03.03.03 Радиофизика 8     

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 2     

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 2     

14.03.02 Ядерные физика и технологии 2     

Филологический 45.03.01 Филология 2     

Химический 

04.03.01 Химия 5 2   

04.03.02 Химия, физика и механика материалов 2     

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 3     

Экономический 

38.03.01 Экономика 2     

38.03.02 Менеджмент 1     

38.05.01 Экономическая безопасность УВЦ 2     

Юридический 40.03.01 Юриспруденция 4 2 3 

Журналистики 
42.03.02 Журналистика 2     

56.05.05 Военная журналистика УВЦ 2     

ФФП 

37.03.01 Психология 2     

37.05.02 Психология служебной деятельности УВЦ 1     

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 1     

47.03.01 Философия 2     

Фармацевтический 33.05.01 Фармация 5     

ФКН 

02.03.01 Математика и компьютерные науки  5     

09.03.02 Информационные системы и технологии 8     

09.03.04 Программная инженерия 3     

09.03.03 Прикладная информатика 3     

10.05.01 Компьютерная безопасность УВЦ 1     

 


